
  čís. 29. roč. 2014

Vážení spoluobčané,
již více než rok provozuje Obec Předslav tzv. Výdejní místo II, kde pro Vás poskytujeme řadu poštovních služeb. Jsem rád, že mnozí 
z Vás využíváte této nabídky.

I v letošním roce nás čekají volby, a to volby do Evropského parlamentu v květnu a volby komunální na podzim.
Také letos bude probíhat řada investičních akcí, zejména opravy místních komunikací, oprava obecních vodovodů, výstavba části 

dešťové kanalizace v Předslavi a mnohé jiné. Obec také zadala vypracování pasportu místních komunikací a rybníků. Na únorovém 
zasedání ZO byly rozděleny příspěvky na činnost našich spolků.

V rubrice „Informace“ nepřehlédněte dubnový svoz nebezpečného odpadu a také termíny přerušení dodávky elektřiny v našich 
obcích.

V „Pozvánkách“ naleznete termíny různých společenských a kulturních akcí,  které proběhnou v jarních měsících v režii  obce, 
kulturní komise nebo našich spolků.

Na závěr mi dovolte popřát Vám všem krásné prožití nadcházejících velikonočních svátků.
Šindelář Petr – starosta obce

17. zasedání ZO Předslav konané dne 20.2.2014 v Předslavi:
U s n e s e n í :

č. 231 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  zprávu o činnosti OÚ od 16. zasedání ZO Předslav.
č. 232 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  zprávu Hlavní inventarizační komise za rok 2013.
č. 233 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  náklady na provoz vodovodů a cenu vody pro  jednotlivé vodovody pro  rok 2014 takto: 

vodovod Předslav – Měcholupy 17,25 Kč/m3 včetně DPH; vodovod Makov – Petrovičky 17,25 Kč/m3 včetně DPH.
č. 234 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  záměr směny pozemku p.č. 790/35 k.ú. Předslav o výměře 4 m² ve vlastnictví p. Kopejtka 

Václava, Předslav čp. 20 a pozemku p.č. 218/2 o výměře 6 m² a pozemek p.č.790/34 o výměře 19 m² oba v k.ú. Předslav ve 
vlastnictví Obce Předslav. Náklady na směnu hradí p. Kopejtko.

č. 235 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  bezúplatný převod pozemkových parcel p.č. 36/7 a 37/2 v k.ú. Makov u Předslavi v podílu 
⅓ od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Pozemky se nachází pod místní komunikací v Makově, která je ve 
vlastnictví obce.

č. 236 – ZO projednalo a  r o z h o d l o  v rámci budoucích směn pozemků lokalita "Makov k letnímu kinu" vypracovat studii zastavi-
telnosti území.

č. 237 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  prodej části p.p.č. 67/5 k.ú. Měcholupy u Předslavi o výměře cca 200 m² za cenu 10 Kč/m² 
Mysliveckému sdružení Domažličky. Náklady na prodej hradí kupující. Při jakékoliv případné budoucí změně vlastnictví 
(prodej,  darování,  směna, geometrické oddělení aj.)  bude tento pozemek přednostně nabídnut Obci Předslav za původní  
prodejní cenu.

č. 238 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  záměr  směny  pozemků  250/11,  227/3  a  320/1  k.ú.  Makov  u  Předslavi  ve  vlastnictví  
Měcholupské zemědělské a.s. a pozemku 45/2 k.ú. Makov u Předslavi a pozemku 293/24 k.ú. Měcholupy u Předslavi. Tímto 
se ruší usnesení č. 219.

č. 239 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  aktualizaci Plánu rozvoje obce 2014.
č. 240 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  sdružení prostředků pro vodoprávní povolení stavby "Rybník Předslav" mezi Obcí Předslav 

a Měcholupskou zemědělskou a.s. (každý ½) v celkové částce 96 000,- Kč (bez DPH).
č. 241 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  smlouvu s Agenturou Ekostar s.r.o. na zpracování projektové dokumentace pro vodoprávní 

povolení stavby "Rybník Předslav" ve výši 96 000,- Kč (bez DPH).
č. 242 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  smlouvu s Agenturou Ekostar s.r.o. na zpracování zjednodušených projektových dokumen-

tací – pasporty obecních rybníků ve výši 171 300,- Kč (bez DPH). 
č. 243 – ZO projednalo a  b e r e  n a  v ě d o m í  návrh  starosty obce  Petra  Šindeláře  jako  pověřené  osoby příslušného  silničního 

správního úřadu OÚ Předslav soupis pozemků – cest, na které bude v rámci pasportizace komunikací zpracován pasport 
místních komunikací.

č. 244 – ZO projednalo nabídky a  s c h v a l u j e  smlouvy na opravu komunikací – smlouva se spol. Vialit Soběslav s.r.o. na opravu  
komunikací: Petrovičky náves – 57 000,- Kč bez DPH, Měcholupy – 111 000,- Kč bez DPH, Petrovičky – 97 000,- Kč bez 
DPH, Třebíšov – 88 000,- Kč bez DPH; smlouva se spol. Silnice Klatovy, a.s. na opravu komunikací: Makov – 66 000,- Kč 
bez DPH, Makov (1044/2) – 195 000,- Kč  bez DPH;  smlouva se spol. Koramex, a.s. na: vybudování štěrbinového žlabu 
v Makově ve výši 26 530,- Kč bez DPH; stavební úpravy stávajícího propustku v Petrovičkách ve výši 92 359,- Kč bez DPH.

č. 245 – ZO projednalo nabídky a  s c h v a l u j e  smlouvu se spol. Koramex a.s., Pražská 268, 342 01 Sušice na vybudování dešťové 
kanalizace Předslav (směr Otín) 1. etapa ve výši 242 759,- Kč bez DPH.

č. 246 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  příspěvky spolkům: pro  SDH Němčice – 3 000,- Kč; pro  ZO ČSV Němčice – 4 000,- Kč; 
pro ZO ČSZ Předslav – 3 000,- Kč; pro SDH Předslav – 4 000,- Kč; pro SDH Makov – 4 000,- Kč; pro Pěvecký soubor 

- 1 -

Zpravodaj OÚ Předslav
pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

Informace z jednání OZ



Lada – 3 000,- Kč; pro TJ SOKOL Předslav 1) na činnost – 11 000,- Kč, 2) na opravy –20 000,- Kč; pro TJ Měcholupy 1) 
na činnost – 22 000,- Kč, 2) na výstavbu hřiště – 100 000,- Kč: a) podmíněno souhlasy vlastníků pozemků pod hřištěm, b)  
v případě, že bude stavba, nutno doložit stavebním povolením. Vše s vyúčtováním do 15.12.2014.

č. 247 – ZO projednalo a  j m e n u j e  na základě zákona velitelem Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce:  Makov –  p.  Karla 
Pechana; Měcholupy – p. Stanislava Kaisra; Předslav – p. Ladislava Vernera.

č. 248 – ZO projednalo a  b e r e  n a  v ě d o m í  schválení Sazebníku úhrad za poskytování informací starostou Obce Předslav.
č. 249 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  postup při zajišťování svatebních obřadů.
č. 250 – ZO projednalo a  n e s c h v a l u j e  inzerci Obce Předslav v příručce první pomoci ČČK.
č. 251 – ZO projednalo a  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2014.

Sběr nebezpečných odpadů
Oznamujeme všem našim občanům, že se v sobotu dne 12. dubna uskuteční v obvodu naší obce  sběr nebezpečných odpadů. 

Vozy společnosti Západočeské komunální služby a.s. se dostaví na jednotlivá místa dle následujícího harmonogramu: 9:00 – 9:25 
Předslav u školy;  9:30 – 9:55 Předslav u hasičské zbrojnice;  10:00 – 10:25 Měcholupy u OÚ; 10:30 – 10:55 Makov u prodejny; 
11:00 – 11:25  Petrovičky;  11:30 – 11:55  Třebíšov;  12:00 – 12:25  Němčice.  Přijímány  budou:  léky  všeho  druhu  včetně  mastí  a  
roztoků; zbytky starých barev a obaly od nich; Zářivky, výbojky, televizory, rádia, pračky; Všechny druhy baterií (včetně náplní);  
upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách); lednice. Tato služba je pro občany zdarma.

Výluka v dodávce elektrické energie v obvodu obce
ČEZ Distribuce a.s. oznamuje,  že počátkem dubna dojde na území naší obce k větším výlukám v dodávce elektrické energie. 

V Petrovičkách  to bude ve dnech  8., 15. a 16. dubna, vždy v hodinách  od 7:00 do 17:00. V Makově,  Měcholupech,  Předslavi a 
Třebíšově pak 16. dubna, rovněž v hodinách od 7:00 do 17:00. Provozovatel distribuční sítě upozorňuje, že z hlediska bezpečnosti je 
nutno zařízení distribuční soustavy i v době výluky považovat za zařízení pod napětím. V případě konkrétních dotazů kontaktujte 
distribuční společnost na Poruchové lince 840 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.

Národní síť záchranných stanic
Zraněná zvířata potřebují vaši pomoc! Pokud naleznete zraněného či nemocného živočicha, ihned kontaktujte záchrannou stanici,  

která má na starosti danou spádovou oblast. Její pracovníci se s vámi domluví na dalším postupu. Pro území naší obce je spádovou 
záchranou stanicí ta ve Spáleném Poříčí, kterou provozuje Český svaz ochránců přírody. Kontakt na tuto stanici je: Záchranná stanice 
Spálené Poříčí, Plzeňská 55, 335 61 Spálené Poříčí; tel.: 371 594 842, 728 117 903. Aktuální informace o celé Národní síti záchran-
ných stanic naleznete na internetové stránce: www.zvirevnouzi.cz.

ZŠ a MŠ Předslav
V jednotlivých číslech Zpravodaje při-

nášíme informace o  činnosti  školy,  dnes 
bych se ráda zmínila o činnosti školské ra-
dy,  která  pracuje  a  pravidelně  se  schází 
dvakrát ročně již od roku 2005. Její čin-
nost  vychází  z §167  a  § 168  zákona 
č.561/2004 Sb, o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon).

Školská rada se vyjadřuje ke školnímu 
vzdělávacímu programu, schvaluje výroč-
ní zprávu o činnosti školy, schvaluje škol-

ní řád a pravidla pro hodnocení výsledků 
vzdělávání,  dostává k dispozici  a projed-
nává  inspekční  zprávy  České  školní  in-
spekce  a  návrh  rozpočtu  na  další  rok  a 
vyjadřuje se k rozboru hospodaření za rok 
uplynulý. Kromě toho se může podílet na 
zpracování  koncepčních  záměrů  rozvoje 
školy.

V posledních zasedáních věnovala škol-
ská  rada  velkou  část  diskuse  zájmovým 
kroužkům,  které  sice  nejsou  vymezeny 
zřizovací listinou školy v hlavním účelu a 
předmětu činnosti,  ale  jsou hojně poptá-
vány rodičovskou veřejností. Na škole pra-

cují v současné době dva zájmové krouž-
ky. Taneční kroužek vede Bc. Eliška Lu-
ňáčková,  myslivecký  kroužek  paní  Jana 
Fleisigová. Zájem by byl také o kroužek 
sportovní a dramatický. Pokud by se našli 
šikovní a ochotní vedoucí takových krouž-
ků, budeme velice  rádi,  když nás  budou 
kontaktovat .

V měsíci  lednu proběhl  zápis  do  ZŠ, 
zapsáno bylo 11 žáků. V březnu byl zápis 
do  MŠ,  k zápisu  přišlo  11  dětí,  přijato 
bude dětí 10. Třída MŠ tak bude naplněna 
do počtu 24 dětí.

Mgr. Alena Kroupová - ředitelka

50 let zahrádkářské 
organizace Předslav

Mezi  zájmové  organizace  na  území 
spravovaném naším Obecním úřadem pat-
ří  i  organizace  Českého  zahrádkářského 
svazu Předslav. Vznikla v roce 1964 a 25 
jejích  zakládajících  členů se  tehdy sešlo 
z 10  blízkých  obcí:  Makalov,  Makova, 
Měcholup,  Nedaniček,  Němčic,  Petrovi-
ček, Předslavi, Ostřetic, Otína a Třebíšo-
va.  Prvním předsedou  se  na  dlouhá léta 
stal  přítel  Ladislav Sekanina z Předslavi. 

Až na  sklonku jeho  života,  v době,  kdy 
pro nemoc už nemohl tuto funkci zastávat, 
jej  v čele  organizace  vystřídal  Václav 
Kraus,  také z Předslavi,  pod jehož vede-
ním se členská základna postupně rozrost-
la až na 110 členů. Když ten pak v roce 
1990 zemřel, převzal po něm funkci před-
sedy přítel  Miloslav  Rašek  z Petroviček, 
který ji vykonává dosud. V současné době 
má  zahrádkářská  organizace  60  členů  a 
jak naznačuje i následná bilance uplynu-
lého roku 2013, má se stále čile k světu.

Vloni uspořádala celou řadu akcí, které 
ocenili jak členové, tak i nečlenové – ob-
čané našeho regionu. Mezi ty zájmové pa-
třila  např.  přednáška  vedoucího  prodeje 
zahradnictví Písař v Plzni, Davida Kremly, 
k pěstování  drobného  ovoce.  Nejen  že 
jsme se dozvěděli řadu zajímavých infor-
mací,  ale  mohli  jsme  si  také  zakoupit 
ovocné  stromky  a  keře.  Pak  následoval 
tradiční zahrádkářský ples v březnu. Zají-
mavý byl i poznávací zájezd po západních 
Čechách. Účastníci navštívili např. zahra-
du  předního  českého  bonsaisty,  pana 

- 2 -

Vzdělávání

Spolky

Informace obecního úřadu



Glasera ve Staňkově, nově vznikající Bo-
tanickou zahradu a zámek v Bečově nad 
Teplou,  poseděli  i  ve  sklepích  pivovaru 
Chodovar v Chodové Plané. Největší akcí 
byla  výstava  výpěstků  ovoce,  zeleniny, 
květin,  bylinek  a  různých  vazeb  pod 
názvem „Zahrady Předslavska“ v hostinci 
v Makově 28. – 29. září. Navštívilo ji 317 
návštěvníků, kteří vyjadřovali slova uzná-
ní  nad  prací  našich  členů.  Stejně  tomu 
bylo i při  naší  účasti  na okresní výstavě 
„Zahrada Pošumaví“ v KD Družba Klato-
vy.  Naše  expozice  byla  hodnocena  jako 
nejlepší. Jsme rádi, že o naše akce je zá-
jem mezi občany a budeme moci přivítat 
další  nové členy,  kteří  se  do  organizace 
hlásí.

A co je v plánu na letošní rok, kdy si 
připomeneme 50  let  od  založení  organi-
zace? Tak z toho, co už od začátku roku 
proběhlo,  je  to  např.  přednáška  Josefa 
Novotného,  předsedy územního sdružení 
ČZS, na téma „Novinky v pěstování ovoc-
ných stromů a drobného ovoce“, 8. března 
pak  výroční  členská schůze,  která  zhod-
notila  činnost  za  předchozích  pět  let, 
schválila plán práce a zvolila výbor ZO na 
následujících 5 let a 22. března se usku-
tečnil tradiční zahrádkářský ples s hudební 
skupinou Mars. Dále pak chystáme odbor-
nou  instruktáž  k řezu  ovocných  stromů 
pod vedením zahradního poradce Milosla-
va Pilze. Podle zájmu členů budou organi-
zovány zájezdy např. na HOBBY do Čes-

kých Budějovic,  do  parku  v Průhonicích 
apod.  Na  podzim se  připravuje  II.  Část 
tvůrčí  dílny k pletení  z pedigu.  Podzimní 
akce  již  připravuje  nově zvolený výbor. 
Na všechny akce srdečně zveme všechny 
občany Předslavska,  protože  zde  mohou 
získat řadu rad a informací pro pěstování 
ovoce a zeleniny na svých zahradách, ale 
mohou se i pobavit. Chtěl bych rád podě-
kovat Obecnímu úřadu a jmenovitě Petru 
Šindelářovi  za  podporu  v naší  činnosti. 
Závěrem bych chtěl popřát všem občanům 
i členům ZO, aby nám letos přálo počasí, 
aby všem sloužilo zdraví a celý rok prožili 
v klidu a pohodě.

Miloslav Rašek,
předseda ZO ČZS

Soutěž mužů TJ Měcholupy v kopané
Druhá půle soutěže rozehrána…

Po letošní mírné zimě se v druhé polovině března opět roz-
proudila fotbalová sezona svojí jarní částí. Pro celek měcholup-
ského  "A" týmu započala tato část soutěže v sobotu 22. března 
utkáním v Nalžovských Horách, které skončilo pro naše barvy ví-
tězně. Díky prohře mochtínské rezervy v Týnci se tak po tomto 
kole náš celek vyhoupl na první místo v tabulce, které si upevnil i 
v dalším kole. Jak je vidět, mužstvo hraje v tomto roce dobře a 
pokud bude v takto nastoleném trendu pokračovat až do konce, 
tak by mohlo opět dojít k postupu do okresního přeboru.
14. kolo Nalžovské Hory – Měcholupy; hráno v sobotu 22.03.;  
výsledek  1 : 2 (1:0); branky: 25. Jedlička Antonín – 61. Novák  
Zdeněk, 80. Bálek Dušan; rozhodčí: Mazanec Marek; ŽK: 2:0;  
diváků: 40.
15. kolo Měcholupy – Týnec; hráno v sobotu 29.03.; výsledek  
4 : 1 (2:0); branky: 6. Valečka Jan, 20., 88. Havlíček Pavel, 78.  

Valečka Miroslav – 81. Topinka Jan; rozhodčí: Habada Vladi-
slav; ŽK: 4:1; diváků: 90.

Výsledková tabulka po 15. kole soutěže vypadá následovně:
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Měcholupy "A" 15 10 3 2 48 : 14 36 (   6)
2. Mochtín "B" 15 8 5 2 44 : 18 33 (   5)
3. Velké Hydčice 15 8 4 3 35 : 15 30 (   4)
4. Týnec 15 7 4 4 33 : 20 27 (   4)
5. Kašperské Hory 15 8 2 5 34 : 30 26 (   5)
6. Bezděkov "A" 15 8 1 6 24 : 28 25 (   4)
7. Svéradice "B" 15 7 3 5 30 : 22 24 (   3)
8. Velhartice 15 7 1 7 27 : 34 23 (   4)
9. Žihobce 15 6 3 6 31 : 27 22 (  -3)

10. Hartmanice 15 7 1 7 35 : 32 22 (  -5)
11. Hradešice "B" 15 6 2 7 30 : 34 22 (  -1)
12. Strážov "B" 15 5 0 10 19 : 37 15 (  -6)
13. Nalžovské Hory 15 1 1 13 21 : 57 5 (-17)
14. Janovice "B" 15 1 2 12 17 : 60 5 (-19)

Divadelní spolek
J. K. Tyl v Makově – 3.

Zprávy o  kulturním životě  naší  obce 
přivedly k nám v zimě r. 1960 i další ná-
vštěvy:  Dr.  Taubera  z Čsl.  akademie ze-
mědělských věd a ing. Hodana z Čsl. stát-
ního filmu, aby se na místě přesvědčili o 
skutečnosti.  Přijeli,  pohovořili  s místními 
ochotníky,  slíbili  pomoc,  odjeli  a  víc se 
neozvali. Nedlouho po této návštěvě přije-
li  pracovníci  Čsl.  rozhlasu,  redaktorka 
Marta Bekemsová a redaktor Kliment, aby 
pro  rozhlas  na  zvukový  pás  zachytili 
rozhovor s místními ochotníky o tom, jak 
se s divadlem u nás začínalo a jak je nyní 
činnost organizována.

V zimních měsících tohoto roku se ko-
nalo několik přednášek, které zajistil Ok-
resní dům osvěty.  Jeden večer  byl  věno-
ván besedě o knize „Občan Brych“, další 
přednáška na téma „Chemie pomáhá ze-
mědělství“,  kterou  doplnili  profesoři  ze 
zemědělské  školy  řadou  pokusů.  Se  zá-
jmem vyslechli  přítomní  i  „Přednášku o 
maminkách“ básníků a spisovatele Neru-
dy, Wolkera a Jiráska. Poslední přednáška 

byla nejvíce navštívena, okresní prokurá-
tor  JUDr.  Vítek  přednášel  „O  ochraně 
společného vlastnictví“.

19.  května 1960 k nám zavítala dele-
gace kulturních pracovníků ve složení: Jan 
Pilař,  básník  a  spisovatel;  Lubor  Bárta, 
hudební  skladatel;  Ladislav  Burlas,  hu-
dební skladatel z Bratislavy a Dagmar No-
votná,  dramaturgyně  Čsl.  televize  Praha. 
Po  prohlídce  přírodního  divadla  na  Lís-
kách,  kde  delegaci  přivítali  pionýři,  zú-
častnila se delegace besedy s místními ob-
čany v sále hostince. Hosté vypravovali o 
své práci,  vyptávali se na naše zážitky a 
plány, odpovídali na naše dotazy a zdálo 
se, že s besedou, která se protáhla až do 
půlnoci,  byli  spokojeni  hosté  i  domácí, 
jichž  se  sešlo  víc  než  60.  Zpráva  tisku, 
která pojednávala o besedách této skupiny 
na Klatovsku, označila besedu v Makově 
za nejzdařilejší.

U Jana Pilaře se několika slovy zasta-
vím, neboť žil v našem regionu: Jan Pilař 
(1917 – 1996) se narodil v obci Stříbřec u 
Třeboně. Ve dvou letech se s rodiči  pře-
stěhoval  do  Dolan  u  Klatov,  kde  prožil 
své dětství a mládí. Po maturitě na klatov-

ském  gymnáziu  odešel  na  Filosofickou 
fakultu Karlovy univerzity,  odkud se 17. 
listopadu  1939  spolu  s dalšími  studenty 
dostal do koncentračního tábora Sachsen-
hausen. Po válce se také věnoval ochotni-
čení,  hrál  na  housle  při  tancovačkách  i 
v kostele, zpíval na kůru a p.

Bohatá činnost místní osvětové besedy 
byla  oceněna  udělením „Ceny Fučíkovy 
Plzně“ za výrazné úspěchy při  organizo-
vání  kulturního  života.  Význam  tohoto 
uznání  si  čtenář  ujasní,  že  celkem byly 
v Plzeňském kraji jen tři odměnění, z ves-
nických souborů to byl jen Makov.

Při přebírání této ceny na KNV v Plzni 
dostali naši zástupci od předsedy KNV p. 
Pelnáře  příslib  další  pomoci  pro  rozvoj 
práce  MOB.  Cena  Fučíkovy Plzně  byla 
nejen  morální  podporou,  ale  i  hmotnou 
pomocí.  Znamenala  totiž  také  příspěvek 
17 000,- Kčs.

Divadelní  léto  pořádané  v roce  1960 
nemělo ten úspěch jako v minulých letech. 
Domácí ochotníci nacvičili  z ruštiny pře-
loženou hru J. Burjakovského „Lidé bdě-
te“. Je to dramatické zpracování poslední-
ho období života Julia Fučíka. Představení 

- 3 -

Historie



bylo znemožněno deštěm, který po skon-
čení 1. jednání zesílil tak, že se nedalo po-
kračovat.

S dalšími  hrami  se  zúčastnily:  L.D. 
Plzeň – „Eskadra Netopýr“, Z.K. Nýrsko 
– „Velbloud uchem jehly“, OB Horažďo-
vice – „Dva andělé vystupují“, OB Luby – 
„Romeo, Julie a tma“, OB Předslav – „Zlý 
jelen“ od Václava Klimenta Klicpery.

V jarních  měsících  roku  1961  k nám 
přijela  skupina filmařů vedená režisérem 
Pavlem Hoblem, který byl  pověřen úko-
lem natočit film o tom, jak se změnil život 
na Plzeňsku. Natočili u nás krátký snímek 
o  životě  naší  obce,  který  nazvali  „169 
Makovských“, (v té době měl Makov 169 
obyvatel).  Podobné  záběry  natočili  také 
na  dalších  čtyřech  místech  Plzeňského 
kraje: záběry ze Škodovky v Plzni, z JZD 
Brnířov  u  Kdyně,  z lesů  na  Špičáku  a 
z nemocnice na Slovanech v Plzni. Záběry 
z těchto  pěti  míst  tvoří  krátký film „Pět 
Plzeňských“.

Divadelního  léta  v tomto roce  se  zú-
častnilo pět souborů: L.D. Plzeň – „Stráž-
ní  domek  č.  34“,  OB  Železná  Ruda  – 
„Dalskabáty  hříšná  ves“,  OB Nezdice  – 
„Vojnarka“,  Jaslo  Klatovy  –  „Kabaret 
z kufru“.  Velmi  pěkná  hra  byla  Plzeň-
ských. Domácí ochotníci sehráli s velkým 
úspěchem hru „Ďábelské  klíče“.  Byla  to 
veselá hra plná jadrného lidového humo-
ru, kterou místní nacvičili po jejím úspěš-
ném provedení  v televizi.  Kromě dospě-
lých ochotníků hrála i  školní  mládež. Ti 
měli před každým jednáním pěknou vlož-
ku.

Vyvrcholením  kulturních  akcí  v roce 
1961 bylo  uspořádání  okresních dožínek 
na  Lískách.  3.  září  odpoledne  sehrál 
operní soubor divadla J.K.Tyla z Plzně na 
Lískách  Smetanovu  operu  „Hubička“. 
Hercům se zde velmi líbilo, chválili si ne-
jen technické vybavení divadla, ale i ukáz-
něné obecenstvo a netajili  se přáním vy-
stoupiti  tu příště  znovu.  Jedna z hereček 
dokonce  vážně  jednala  o  koupi  domku 
č.p. 1, který chtěla využíti jako svůj letní 
byt.

Jako součást  okresních dožínek byl  i 
trh Jednoty. V patnácti stáncích, rozmístě-
ných  na  návsi,  prodávala  Jednota  různé 
zboží, od cukrovinek přes textil a oděvy, 
hospodářské  potřeby  až  po  elektrické 
spotřebiče a motocykly.

V roce 1962 při Divadelním létě v Ma-
kově, odehrály tři soubory čtyři  hry.  OB 
Šťáhlavy –  „Sen noci  svatojánské“,  OB 
Písek – „Zvíkovský rarášek“, OB Makov 
– „Tvrdohlavou ženu“ a opakovala „Ďá-
belské klíče“ z předešlé sezóny.

Roku 1963 byl na Divadelním létě ten-
to program: OB Písek – „Hadrián z Řím-
sů“, L.D.  Plzeň – „Nové pověsti české“, 
OB Žihobce – „Jak přišla basa do nebe“, 
D3  Karlovy  Vary  –  „Přání  sobotního 
večera“, OB Makov – „Čekanky“.

Jak je patrné, začátkem 60-tých let za-
číná  stoupat  laťka  ochotničení,  což  lze 
usuzovat přítomností souborů více vzdále-
ných a souborů městských. Tradiční sou-
bory zejména z okolí začínají zanikat.

Na  Lískách  se  také  pořádaly taneční 
zábavy na parketu. Já jsem na jedné byl 
počátkem  července  1963.  Má  návštěva 
tehdy byla  pro  mě osudová,  neboť jsem 
později v Makově zakotvil. To vše je teď 
daleko, pokryto travou, jako bývají hroby 
na hřbitově. A přece se to v mých vzpo-
mínkách stále vrací. Ano, byla to šťastná 
doba, byli jsme mladí…

Na Divadelním létě  v Makově v roce 
1964  vystoupily tyto  soubory:  OB Starý 
Plzenec – „Zkrocení zlé ženy“, OB Přeš-
tice – měli uvést hru „Mistr ostrého me-
če“,  avšak  těsně  před  vystoupením svoji 

účast  v Makově  odřekli.  Nebylo  proto 
možné  sehnat  náhradu.  L.D.  Plzeň  – 
„Nechte zpívat Zuzanu“, Místní ochotníci 
uvedli hru – „M.D.Retigová“.

Na  10.  Divadelním  létě  v Makově 
v roce 1965 účinkovaly tyto soubory: OB 
Sušice – „Únos Sabinek“, ZD DaS Plzeň 
– „Nebe na zemi“, L.D.  Plzeň – „Léto“, 
Jaslo Klatovy – „Neočekávaný host“, OB 
Makov  uvedla  divadelní  hru  „Pasekáři“ 
od Fr. Sokola-Tůmy. Je to hra z prostředí 
Moravského Slovácka.

V roce 1966 byla kulturní činnost obo-
hacena  účastí  profesionálních  souborů, 
dokonce ze zahraničí.

Na Divadelním létě  v tomto roce  vy-
stoupily:  SDS  Klatovy –  „Mandragora“, 
Tatran  Sušice  –  „Deset  malých  černou-
šků“,  DS  Vřeskovice  –  „Zločin  bratří 

- 4 -

scéna k představení „Čekanky“ - 1963

„Čekanky“ - 1963



Lumierů“, OB Zavlekov – „Staročeské ak-
tovky“,  ZD DaS Plzeň –  „Akce H“,  OB 
Makov – „Reprezentant domu“.

Mimo Divadelního  léta  se  zúčastnily 
tyto  soubory:  6.  června  Kabaretní  scéna 
z Prahy uvedla „Kabaretní mecheche“. 22. 
srpna  navštívil  Makov  Marschal  school 
z Londýna a uvedl muzikál „Bude muzi-
ka“. 3.  a  4.  září  pak na Lískách sehrálo 
divadlo Jiřího Wolkera z Prahy „Zkřížené 
kordy“. Účast, zejména na těchto předsta-
veních, byla velká.  Mnozí diváci  přišli  i 
z pouhé zvědavosti.

V roce  1967  se  12.  Divadelního  léta 
zúčastnily: ODD Čadca (ze Slovenska) – 
„Mastný hrnec“, OB Horažďovice – „Ka-
viár nebo čočka“, OB Chudenice – „Pen-
zion Belveder“,  OB Pačejov – „Muziky, 
muziky“,  L.D.  Plzeň  –  „Hraběte  jsem 
zabil  já“,  Sokol  Plánice  –  „Strakonický 
dudák“, OB Makov nehrála, ale SSM Ma-
kov (mládežníci) předvedli „Zlatou nit“.

V této době začíná ubývat zájem o di-
vadelní  činnost.  Důsledkem  byly  spole-
čenské změny. Především na venkově to 
byla tzv. „kolektivizace“, kde rychle ubý-
valo  pracovních  příležitostí  a  lidé  se  ve 
velkém počali stěhovat do měst za prací a 
výhodným bydlením.  V této  době  rychle 
přibývá chalupářů, což trvá dodnes. Úby-
tek lidí u nás byl asi třetinový. Velký po-
díl na zanikání společenské činnosti mají i 
média, jako např.  televize.  V současnosti 
se stále víc lidí zavírá doma se svými po-
čítači.  Třebaže  v poslední  době  dochází 
k částečné  renesanci  v ochotničení,  je  to 
pouhý zlomek toho co bývalo. A tak bych 
mohl jmenovat další a další důvody pos-
tupného mizení společenského života.

Po šestileté přestávce se znovu v roce 
1973 podařilo místním ochotníkům usku-
tečnit divadelní hru „Lucerna“. K realizaci 
této hry přispěla i slavnostní schůze MOB 
dne 23. 4. 1973 ke 40. výročí vzniku diva-
delního spolku v Makově. Schůzi zahájil a 

přivítal přítomné předseda MOB Jan Par-
tingl. Historii divadelního spolku přiblíži-
la  přítomným živými slovy Anna Kodít-
ková, dlouholetá režisérka a nadšená před-
stavitelka  mnoha  rolí.  V programu,  kde 
nechyběla kulturní vložka místních dětí, si 
ochotníci,  zvláště  ti  starší,  zavzpomínali 
včetně několika úryvků z her.

K této  slavnostní  schůzi  byla  instalo-
vána  malá  výstavka  fotodokumentace  a 
ostatních tiskovin, (plakáty, některé člán-
ky z tisku) vypovídající o úspěšné činnosti 
spolku.

Sváteční náladu a hezké pocity ochot-
níků, rodáků a všech příznivců Makovské-
ho divadla vyjadřovaly úsměvy na tvářích.

V následujícím roce 1974 se znovu ko-
nalo Makovské divadelní léto, i když je-
nom účastí tří souborů: OB Makov – opa-
kování  „Lucerny“,  OB  Horažďovice  – 
„Košilka“,  TJ  Sušice – „Strakonický du-
dák“. V roce 1975 to už byl „Okresní fe-
stival  zájmové a  umělecké  činnosti  Ma-
kov“,  jehož  se zúčastnily:  OB Horažďo-
vice – „Expres meridian“, ZO SSM gym-
názia ze Sušice – „Skapinova šibalství“.

V létě tohoto roku navštívila naši obec 
Čsl. státní televize a natočila pětiminutový 
televizní šot ze hry „Lucerna“.

Na  posledním  Makovském  Divadel-
ním létě v roce 1976 vystoupily dva sou-
bory: OB Horažďovice – „Stříbrný jagu-
ár“, Sokol Plánice – „O brejlatý princez-
ně“.  OB  Makov  svou nacvičovanou  hru 
„Pantofel a kord“ neuskutečnila, zejména 
vzniklými personálními překážkami.

A tak po 43 letech ochotničení v Ma-
kově  končí  i  tento  úsek  bohaté  kulturní 
historie obce, i když kulturní aktivity naší 
obce byly zaznamenávány po celém území 
republiky.

„Smyslem života přece není jenom brát, 
ale především dávat“, což místní ochotníci 
bohatě naplnili.

J. Š.

      NĚMČICE
v proudu času (4)   

Když se touláme po stránkách historie 
Němčic,  neměli  bychom zapomenout  na 
místo v lese severně od vsi – „Palackého 
kámen“. Je to místo, kde jistý devětadva-
cetiletý muž oznámil  zasnoubení  s tehdy 
devatenáctiletou hezkou dívkou. Kvůli ta-
kové události se většinou nestavějí  pom-
níky. Jenže tady šlo o Františka Palacké-
ho,  který přes  své  mládí  byl  už  v Praze 
považován za vůdce národního obrození. 
Tehdy právě začal vydávat muzejní časo-
pis a pilně pracoval na prvním dílu „Dějin 
národa českého“,  který vyšel  o  devět let 
později.

Ona  dívka  byla  Terezie  Měchurová, 
dcera  majitele  panství  Otín – Předslav a 
svědky byli obrozenci nejen z kruhů budi-
telských, ale i šlechtických. Toto Palacké-
ho „svatební oznámení“ se zřejmě promě-
nilo  v jakýsi  manifest  nové  vlny  národ-
ního obrození, jak dokládají zpola setřelé 
vytesané nápisy na skalce i okolních ka-
menech. Bylo to na jaře 1828 a téhož roku 
16.  září  se v předslavském kostele Fran-
tišek Palacký oženil.  Spisovatel  Jaroslav 
František Urban v knížce „Úvodím Úsla-
vy“ píše, že v létě r 1848 přednesl Palacký 
projev na táboru lidu v lázničkách u Něm-
čic. V té době přebýval na Otíně, kde hle-
děl  svoji  rodinu  uklidit  do bezpečí  před  
pražským povstáním.  Jenže  boje  v Praze 
probíhaly již od 12. do 17. června 1848, 
což věrohodnost výše uvedeného popírá.

Za světové války bylo z Němčic povo-
láno do vojenské služby celkem 77 mužů. 
Mnozí nastoupili činnou službu u vojska 
již  první  mobilizační  den  27.  července 
1914,  někteří  byli  v době války povoláni 
k vojenské službě jako domobranci. Z na-
rukovaných se jich 7 již nevrátilo. Jen má-
lo mužů ze vsi bylo ušetřeno útrap váleč-
ných.  Na  bojiště  byly povolány nejlepší 
síly mužské a práce doma se ujali ženy a 
starci,  kteří již dávno zasloužili si odpo-
činku a chápali se opět pluhu, aby vetchou 
již rukou, ale silnou vůlí pokračovali tam, 
kde odcházející  synové a vnuci - hospo-
dáři přestali pracovat. Nezahálely v té do-
bě pro nás tak kruté ani děti: pásly, oraly, 
pomáhaly ve žních, při jarních a podzim-
ních pracích na polích a všude kde bylo 
třeba k dílu své slabé ruce přikládaly. Při-
držováním školních dítek k pracím hospo-
dářským poklesla školní docházka a kázeň 
namnoze  se  uvolnila,  zvláště  tam,  kde 
otec  –  živitel  byl  povolán  hájiti  zájmy 
úplně  mu  cizí.  V té  době  plné  nářků  a 
zhouby pomáhal jeden druhému, jak kde 
mohl.

- 5 -

„Lucerna“ - 1973



Ceny potravin,  jejichž nedostatek byl 
již na počátku r.1915 zvláště ve městech 
pociťován, rapidně stouply  a nutno uvést, 
že v době, kdy válka se chýlila ke konci, 
nebylo  možno  ani  za  peníze  potraviny 
koupit. V té době se vyskytl nový druh li-
dí – překupníci a keťasové. Ti potraviny 
různým způsobem získávané jiným potra-
viny potřebujícím je prodávali  za peníze 
kovové (zlaté a stříbrné) a jiné cenné věci. 
Byly  zavedeny potravinové  lístky (mou-
čenky, chlebenky, masenky tučenky) a té-
měř na všechny další důležitější potřebné 
artikly zavedeny -enky.

Soupisy osevů, rekvizice brambor, obi-
lí, mouky i dobytka se mnohdy setkávaly 
s nezdarem, neboť lidé zvěděli včas o na-
stávající  rekvizici  a  své  životní  potřeby 
před slídivými zraky komisařů, jež prová-
zeli vojáci, dovedli dobře ukrýt. Zeměděl-
ci museli zásoby obilí uschovat, aby měli 
na osev a nemuseli potom obilí draze ku-
povat. V roce 1917 byly ceny mouky: pše-
ničná  68  K,  na  vaření  58  K,  pšeničná 
chlebová i 42 K, pšeničná jednomletá 52 
K, žitná jednomletá 42 K, otruby 17  K, 
vše za l q.

Dne 20.6.1917 přišlo do vsi 5 vojáků, 
kteří sejmuli 2 zvony z věže kostela. Vel-
ký o váze 880 kg a malý vážící přes 300 
kg byly zrekvírovány pro vojenské účely. 
Velký po shození s věže se jednou stranou 
zaryl  do  země a  menší  se  rozbil.  A 30. 
ledna 1918 byl sňat i třetí zvon a násle-
dující den odvezen.

Dne 25. listopadu 1917 vznikl patrně 
neopatrností dětí oheň v č. 58. Toto číslo 
krátce před tím koupila Zavadilová z Pet-

rovic od tesaře Josefa Engla. V malé chví-
li oheň zničil za velké vichřice 9 obytných 
stavení  a  panské sýpky.  Vyhořeli:  Zava-
dilová,  Marie Pezlová č.25,  Marie Bam-
ruková č.23,  Josef Treml č.24,  Jan Říha 
č.22,  J.Vaněček č.21,  pastuška č.20,  Mi-
chalovna č.26 a Filomena Englová č.51.

Nastal 28.říjen 1918 den, kdy byl uči-
něn konec utrpení a útisku lidu českého, 
trvajícího  300  let  a  konec  panství  dege-
nerovaného  rodu  Habsburků.  Národ  náš 
vstoupil opět do řady svobodných národů. 
Vyplnila se věštecká slova velkého učitele 
národů J.A.Komenského:  Věřím i já Bo-
hu, že po přejití vichřic, hříchy našimi na  
hlavy  naše  uvedených,  vláda  věcí  tvých  
k tobě se zase vrátí, ó lide český. 

Rok 1919, první rok naší samostatnos-
ti přinesl nový způsob voleb do obcí. Za-
vedeno  všeobecné,  přímé,  rovné  a  tajné 
hlasovací právo pro obojí  pohlaví od 21 
let u voličů a 26 let u volených. Do obec-
ního zastupitelstva byly sestaveny 3 kan-
didátky a volby proběhly 19. června. Sta-
rostou  byl  zvolen  František  Jírovec, 
náměstkem Václav  Jabůrek,  oba  učitelé. 
Za  radní  Josef  Bouzek,  řezník  a  Josef 
Bouzek, kovář. V roce 1920 byly konány 
volby do  Národního  shromáždění  a  sice 
18.dubna do poslanecké sněmovny a 25. 
dubna  do  senátu.  Ve  voličských  sezna-
mech bylo zapsáno 204 voličů (100 mužů 
a 104 žen). Voliči dali hlas dvanácti stra-
nám.

V r. 1921 byla podána Národní jedno-
tě pošumavské žádost o darování stosvaz-
kové knihovny jako základ knihovny obec-
ní. Žádost byla vyřízena příznivě s výhra-

dou,  že  v knihovní  komisi  bude  i  člen 
NJP. Předsedou komise byl zvolen učitel 
Václav Jabůrek.

Dne  15.února  bylo  provedeno  v naší 
republice sčítání lidu a bytů. V Němčicích 
bylo  zjištěno  416  lidí  v 69  bytech.  Ten 
samý stav byl zjištěn i v r. 1910.

V první  polovině dubna 1921 po  od-
poledním vyučování  vysázely školní  děti 
s učitelem 14 lip při silnici před třebíšov-
ským křížem,  14  akátů  po  pravé  straně 
cesty na Lískovice, 3 lípy na levé, 6 lip na 
návsi a 28 stromků na drahách.V červenci 
až  do  poloviny srpna  byla  velká  horka, 
přesto  byl  rok  na  pšenici  i  žito  velice 
úrodný.  Ceny žita  a  pšenice  byly 340 – 
360 Kč, ječmene 325 Kč, ovsa až 300 Kč 
za 1 q.

V roce 1922 se dostalo  do vlastnictví 
dlouholetým pachtýřům polí  pronajatých 
od panského dvora a fary a obec  získala 
vlastní  honitbu.  Panský dvůr byl  rozpar-
celován podle zákona o přídělu půdy mezi 
obce Němčice,  Třebíšov, Hůrku a Petro-
vičky.  V Němčicích dostalo pozemky 64 
uchazečů o celkové rozloze 75 ha, 13 a, 
66 m2.  Velkostatku byly ponechány ryb-
níky a  6  ha  luk  kolem nich  a  polovina 
ovčína.

Na jaře 1923 byl ustaven vzdělávací a 
divadelní spolek „Budil“. V září se konaly 
nové volby do  obecního zastupitelstva a 
kandidovaly opět  tři  strany:  Sociální  de-
mokracie,  republikáni a skupina nezávis-
lých. Starostou byl zvolen František Fre-
mund,  náměstkem  Josef  Kovářík.  Na 
schůzi zastupitelstva 22.října bylo usnese-
no  postavit  obecní  silnici  od  rybníka  na 
návsi  k  předním Božím mukám. Náklad 
činil 11 990 Kč, z toho kámen 9 010 Kč a 
za práci vyplaceno 2 980 Kč. V r.1925 se 
se stavbou pokračovalo od č.18 u okresní 
silnice k místu, kde stávaly panské sýpky. 
Celkový náklad byl 12 878 Kč.

Dne 9.dubna 1926 se obecní zastupi-
telstvo usneslo započít s elektrifikací obce 
na podzim. V říjnu fa „Ves“ provedla do-
mácí  instalace  u mnohých občanů.  Bylo 
jednáno o výstavbě sekundárního vedení, 
transformátoru  a  domovních  přípojkách 
podle  podmínek  Západočeského  elektrá-
renského  svazu.  Obec  jednala  o  udělení 
subvence.

Mý

Z činnosti kulturní komise
V závěru loňského roku, 19. 12. 2013, 

se sešla před měcholupskou kaplí řada ná-
vštěvníků, kteří přišli na koncert skupiny 
Musica Imperfekta. Před kaplí nejprve vy-
slechli vánoční troubení a mohli se občer-
stvit horkým čajem nebo vínem a pochut-

nat si na dobrotách, které připravily místní 
ženy. Tím jsme se všichni naladili na krás-
ný zážitek, který nás v kapli čekal. Více-
hlasý zpěv vánočních písní s doprovodem 
hudebních nástrojů nás všechny nadchl a 
naladil v nás správnou vánoční atmosféru.

Také v uplynulém čtvrtletí jsme orga-
nizovali  každé  úterý  cvičení  pro  ženy 
v prostorách Měcholupské zemědělské, a.s. 

Toto cvičení i nadále vede p. M. Blahou-
šová. Zveme ke cvičení další zájemce.

V sobotu 5.  4. 2014 pořádáme v Ma-
kově akci Velikonoční tvoření (viz. poz-
vánka dále).  Srdečně zveme všechny zá-
jemce a těšíme se na setkávání s vámi.

Anna Vlasáková

- 6 -

Kultura



Informace z dění v obci:
Výroční valné hromady sborů dobrovolných hasičů v obvodu naší obce proběhly počátkem roku u všech našich SDH (Makov, 

Měcholupy, Němčice, Petrovičky a Předslav) a stejně tak proběhla i výroční valná hromada okrsku. Svoji výroční členskou schůzi 
měly rovněž i ZO Českého svazu včelařů v Němčicích, ZO Českého svazu včelařů v Předslavi, ZO Českého zahrádkářského svazu 
Předslav nebo Myslivecké sdružení Domažličky. Výroční valná hromada proběhla též u TJ Sokol Předslav a svoji činnost za 
uplynulý rok zhodnotila i TJ Měcholupy.

Počátek roku bývá každoročně sezónou tanečních zábav a plesů a bylo tomu tak i letos. V obvodu naší obce se takových 
zdařilých akcí uskutečnila hned celá řada. 11. ledna uspořádali svůj ples dobrovolní hasiči z Předslavi, 22. února proběhl v areálu 
Měcholupské zemědělské a.s. ples TJ Měcholupy, 1. března se uskutečnil masopustní maškarní průvod obcí v Předslavi, po němž 
večer následoval maškarní bál v místní sokolovně, kde se hned další den 2. března konal i dětský maškarní karneval. 8. března pak 
proběhl maškarní bál v Němčicích, 15. března měla ve svém areálu ples Měcholupská zemědělská a.s. a 22. března zorganizovali 
v Makově svůj ples také naši zahrádkáři.

Podobně jako v předchozích letech patřil i letos počátek roku Tříkrálové sbírce, kterou pořádá Charita Česká republika. Jedná 
se o největší dobrovolnickou akci u nás a v letošním roce se v celostátním měřítku uskutečnila již počtrnácté. V rámci naší obce  
probíhala tato sbírka v Němčicích, Třebíšově a v části Měcholup a byla při ní vybrána částka v hodnotě 8 283,- Kč. To je bezmála 
o 900 Kč více než v loňském roce. Oblastní charita Klatovy všem dárcům srdečně děkuje za ochotu a pomoc.

Pozvánky:

Kulturní komise OÚ Předslav zve všechny zájemce
v sobotu 5. 4. 2014 v 16 hodin do hostince v Makově na

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

Budete moci zhlédnout a vyzkoušet tři techniky
vytváření velikonočních dekorací.

1. Nitěná grafika – velikonoční přání
− jehla, nitě, bavlnky, nůžky, podložka pod myš, čtvrtka, 

barevný papír dle uvážení

2. Pletení ze šustí – stojánek na vajíčko
− šustí (nějaké bude k dispozici), nůžky, režná nit

3. Pletení z drátků a korálků – vajíčka
− štípací kleštičky na drátky, kleštičky s kulatou špičkou, (drátky 

a korálky budou na místě za poplatek 20,- Kč)

Vstupné 20,-Kč

- 7 -

Různé



Pěvecký a hudební soubor při OÚ Předslav z Makova

Lada 
a

H O S T É
vás srdečně zvou

na předvelikonoční setkání k poslechu sborového zpěvu a dechovky v pořadu

ZPĚVEM K RADOSTI
do makovské hospůdky v neděli dne: 13.04.2014 od 15:00 hodin

Přijďte si posedět, pobavit se, poslechnout a zazpívat se sousedy

V á ž e n í  p ř á t e l é ,
srdečně jste zváni do kostela

p. Marie v Němčicích.
Květná neděle – svěcení ratolestí

13. 4. 2014 od 15:00 hod

Boží hod velikonoční
20. 4. 2014 od 15:00 hod

TJ Sokol Předslav oznamuje, že dne
8. května 2014 uspořádá

další pěší výlet
tentokrát jde o okružní cestu na Bolešinsko

Přijďte se i Vy provětrat do přírody

Zahájení sezóny v areálu
Lesního amfiteátru v Makově

V sobotu 7. 6. 2014 – zábavní odpoledne pro děti

o programu budete včas informováni formou plakátů a obecním rozhlasem

Zpravodaj OÚ Předslav      vychází 4x ročně      vydává OÚ Předslav
Řídí redakční rada ve složení: Šindelář P., Mgr. Kroupová A., ing. Blahouš V., Šůs J., ing. Zíka V.

Adresa redakce: OÚ Předslav, Předslav 53, 339 01, tel.: 376 395 201
Povoleno MK, pod evidenčním č. MK ČR E 171 92

Toto číslo vyšlo v dubnu 2014
Náklad 350 ks

- 8 -


	Zpravodaj OÚ Předslav
	pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

	Vážení spoluobčané,

